
1SASIC - RENAULT CAPTUR   01.2018  

www.sasic.com

R E N A U L T  C A P T U R

Galet tendeur Alt.
1624009 Alternator  tensioner

OE 117509654R 

1.5 DCi   Clim.   K9K838

Poulie de vilebrequin ou d'alternateur Crankshaft or alternator pulley

Poulie d'alternateur 
1674007 Alternator pulley

OE - 

1.5 DCi FAP   K9K608/09/12/46 830

Galet distribution Idler /Tensioner

Galet tendeur 
1704005 Tensioner

OE 8200102941 

1.5 DCi   K9K830

1.5 DCi   K9K838

Galet enrouleur Alt.
1624058 Alternator Idler

OE 8200663046 

1.5 DCi FAP   Clim.   K9K608/09

Galet accessoire Acc. Idler / Tensioner

4 6  R E F E R E N C E S

TOUTES GAMMES CONFONDUES  / ALL RANGES 

FLASH INFO  01.2018

References from carmakers or OE suppliers are given for identification and have only a guidance value



2 SASIC - RENAULT CAPTUR   01.2018 

Kit distribution Timing belt kit 

Kit distribution 
1754010 Timing belt kit 

OE 7701477028 

1.5 DCi   K9K830

1.5 DCi   K9K838

Courroie dist. 
1764006 Timing belt

OE 8200537033 

1.5 DCi   K9K830

1.5 DCi   K9K838

Courroie acc. Poly V ® Alt.+AC
1774070 Air cond. + Alternator Poly V ® belt

OE 117209098R 

1.5 DCi FAP   K9K608/09

Kit rép. transm. Côté Roue 
1904013 Drive shaft side wheel repair kit 

OE 7701209251 

1.2i Turbo   H5F403

1.5 DCi   K9K608/09 830/38

Courroie dist. 
1764023 Timing belt

OE 130286028R 

1.5 DCi FAP   K9K608/09

Courroie acc. Poly V ® Alt.
1774071 Alternator Poly V ® belt

OE 117200278R 

1.5 DCi FAP   K9K608/09

Kit rép. transm. 
1904017 Drive shaft repair kit

OE 7701209992 

0.9i Turbo   H4B400

1.2i Turbo   H5F

1.5 DCi   K9K608/09/29 830/38

Les réf. constructeurs (OE) ne servent qu'à identifier les pièces et sont données à titre indicatif.  

FLASH  INFO  CAPTUR

Courroie distribution Timing belt

Courroie accessoire Acc. timing belt

Kit soufflet transmission Drive shaft seal kit

Divers moteur & BV Others engine & gearbox parts

Joint collecteur ech. 
1954007 Exhaust manifold gasket

OE 140361579R 

1.5 DCi 02/13-  K9K608/28/29/46



References from carmakers or OE suppliers are given for identification and have only a guidance value
3

Butée à billes G/D 
2654030 L/R ball bearing

OE 543259539R 

0.9i Turbo   

1.2i Turbo   

1.5 DCi /FAP  

Support suspension 
2654035 Suspension mounting

OE 543024644R 

0.9i Turbo 04/13-  

1.2i Turbo 04/13-  

1.5 DCi 04/13-  

Appui sup. ressort 
2654038 Upper Spring support 

OE 8200218906 Ø int. 25 Ø ext. 90 ep. 30.5 Ø inner 25 Ø out. 90 th. 30.5 

0.9i Turbo   

1.2i Turbo   

1.5 DCi   

Biellette support inf. 
2704086 Lower rod holder

OE 112381035R 

0.9i Turbo jante alu 16 p.
jante tôle 15/16 p. H4B400/08

1.2i Turbo Jante 16 p.         H5F403/12

1.5 DCi      Jante 16 p.   
K9K608/09/28/29/46 830/38

Protecteur amortisseur G/D 
2654032 L/R shock absorber protector

OE 543889524R 

0.9i Turbo 

1.2i Turbo   

1.5 DCi   

Butée de suspension G/D 
2654037 L/R suspension bush

OE 540503701R H 79 

0.9i Turbo 06/15-  

1.2i Turbo 06/15-  

1.5 DCi FAP 02/15- 

Biellette support inf. 
2704087 Lower rod holder

OE 112383905R 

0.9i Turbo  Jante Alu 17 p.   H4B400

1.2i Turbo  Jante Alu 17 p.   H5F403

1.5 DCi  Jante Alu 17 p.   K9K608/09 
K9K830/38

Poulie de vilebrequin ou d'alternateur Crankshaft or alternator pulley

Poulie de vilebrequin 
2154011 Crankshaft pulley

OE 123033245R 

1.5 DCi FAP -12/03/14  K9K608/09 K9K830 K9K838

SASIC - RENAULT CAPTUR   01.2018  

FLASH  INFO  CAPTUR

Fixation moteur & BV Engine fastener and gearbox parts

Eléments Amortisseur Shock absorber parts



4 SASIC - RENAULT CAPTUR   01.2018 

Support BV G 
2704088 Left gearbox mounting

OE 112205217R 

0.9i Turbo Jante alu 16 p. 
jante tôle 15/16 p.     H4B400/08

1.2i Turbo   Jante 16 p.   H5F403/12

1.5 DCi        Jante 16 p. 
K9K608/09/28/29/46 830/38

Eléments Autres pièces Other parts

Support échappement central
2954011 Middle exhaust pipe mounting

OE 206516364R 

0.9i Turbo -17/10/15  H4B400

1.2i Turbo -17/10/15  H5F403

1.5 DCi FAP -17/10/15  K9K608/09 K9K830 K9K838

Thermocontact Thermoswitch

Sonde température 
3254008 Temperature probe

OE 8200650777 Ø20    

0.9i Turbo 02/13-  H4B400

1.2i Turbo 02/13-  H5F

1.5 DCi FAP 02/13-  K9K608/46

Thermostat 
3304016 Thermostat

OE 110605536R 83°  

1.5 DCi 17/11/10-  K9K830

Thermostat 
3304026 Thermostat

OE 110612563R 95° 

Marquage marking 110151 110152

0.9i Turbo   H4B400/08

Support BV G 
2704089 Left gearbox mounting

OE 112202847R 

0.9i Turbo Jante Alu 17 p. H4B400/08

1.2i Turbo Jante Alu 17 p.
Jante tôle 16 p. H5F403/12

1.5 DCi    Jante 16/17 p.    K9K608/09 
K9K830/38

1.5 DCi     Jante Alu 17 p.
K9K608/09/46 830/38

Thermostat 
3304025 Thermostat

OE 110616064R 83°

Marquage marking 110171 110172 

0.9i Turbo   H4B400/08

Les réf. constructeurs (OE) ne servent qu'à identifier les pièces et sont données à titre indicatif.  

FLASH  INFO  CAPTUR

Thermostat Thermostat



References from carmakers or OE suppliers are given for identification and have only a guidance value
5

Pompe à eau 
3604001 Water pump

OE 7701478031 

1.5 DCi   K9K830

1.5 DCi   K9K838

Pompe à eau 
3604009 Water pump

OE 7701478830 

1.5 DCi FAP 02/13-  K9K608/09/28/29/46

Manocontact pression huile 
3704003 Oil pressure switch 

OE 252405053R 

0.9i Turbo 02/13-   H4B400

1.2i Turbo 04/13-    H5F403

Kit distrib. + PAE Timing belt kit + WP

Kit dist. pompe à eau 
3904022 Timing belt kit + (WP)

OE 7701478031+7701477028 

1.5 DCi   K9K830 K9K838

Pompe à eau 
3604005 Water pump

OE 210108030R 

0.9i Turbo 02/13-  H4B400

1.2i Turbo 02/13-  H5F403

Manocontact pression huile 
3704005 Oil pressure switch 

OE 8200671272 

1.5 DCi   K9K608/09 830/38

Durit eau Water hose

Durit vase expansion 
3404186 Expansion chamber hose

OE 217418262R 

1.5 DCi FAP   K9K608

SASIC - RENAULT CAPTUR   01.2018  

FLASH  INFO  CAPTUR

Divers moteur & BV Others engine & gearbox parts

Pompe à eau Water pump



6 SASIC - RENAULT CAPTUR   01.2018 

Kit embrayage Clutch kit

Kit embrayage 
5104059 Clutch kit

OE 302058621R meca poussé Ø 215 Nbre cann. 26 Ø friction 215
Pushed mechanism Ø 215  Splines number 26 Ø Disc 215

0.9i Turbo   H4B400

0.9i Turbo 06/15-  H4B408

Divers éléments embrayage Other clutch parts

Butée embrayage 
5354001 Clutch release bearing

OE 7700102781 

1.5 DCi FAP   K9K808/30/38

Jeu disques de frein 
6104049 Set of brake discs

OE 402061200R 

A = 257.8 B = 61 C = 43.9 
D = 22 Dmini = 19.8 E = 4  EØ = 13.5   

0.9i Turbo   H4B400

Plaquettes de frein 
6214011 Brake pads

OE 410608481R TRW 

WVA 23973/24403

Ep. 16.5mm sans témoin d'usure
Th. 16.5mm  without wear indicator

0.9i Turbo  

Etrier de frein AV G 
6504010 Front  left  Brake caliper

OE 7711368116 

Nbre piston 1 Ep. disques 22 
Position Etrier sur disque :  AV
Number of piston 1  Th. discs  22
Position caliper on disc : F

0.9i Turbo 

Jeu disques de frein 
6104050 Set of brake discs

OE 402069518R 

A = 280 B = 61 C = 44 D = 24 
Dmini = 21.8 E = 4  EØ = 13.8  

1.2i Turbo 02/13-  H5F403

1.5 DCi      02/13-  K9K608/09 830/38

Plaquettes de frein 
6214017 Brake pads

OE 410605961R ATE 

WVA 24914

Ep. 17.8mm Sans témoin d'usure
Th. 17.8mm  without wear indicator

1.2i Turbo   

Etrier de frein AV D 
6504011 Front right Brake caliper

OE 7711368117 

Nbre piston 1 Ep. disques 22 
Position Etrier sur disque :  AV
Number of piston 1  Th. discs  22
Position caliper on disc : F

0.9i Turbo   

Les réf. constructeurs (OE) ne servent qu'à identifier les pièces et sont données à titre indicatif.  

FLASH  INFO  CAPTUR

Disque de frein Brake disc

Plaquette de frein Brake pad

Etrier de frein Brake caliper

Kit embrayage 2 pièces   Clutch kit 2 Pieces



References from carmakers or OE suppliers are given for identification and have only a guidance value
7

Axe de bielle Axial joint

Axe de bielle G/D 
7774021 L/R axial joint

OE Part/oe 485211071R Côté dir.  M16x1.5 Côté rot.  M14x1.5 long  232 mm
Steering side M16x1.5   Ball joint side  M14x1.5 Length 232 mm

0.9i Turbo   

1.2i Turbo   

1.5 DCi   

Divers moteur & BV Others engine & gearbox parts

Kit Vis de poulie de vilebrequin 
8704001 Cankshaft pulley screw Kit

OE 8200367922 M14 x 1.5 L totale = 79 L sous tête = 55
M14 x 1.5 total Length = 79   Length under head = 55

1.5 DCi FAP -12/03/14  K9K608/09

1.5 DCi FAP -12/03/14  K9K830

1.5 DCi FAP -12/03/14  K9K838

Rotule de direction D 
7674021 Right  tie rod end

OE 485208355R M14 x 1.5    

0.9i Turbo  

1.2i Turbo   

1.5 DCi /FAP   

Rotule de direction G 
7674020 Left  tie rod end

OE 485200368R M14 x 1.5    

0.9i Turbo   

1.2i Turbo   

1.5 DCi /FAP   

SASIC - RENAULT CAPTUR   01.2018  

FLASH  INFO  CAPTUR

Rotule de direction Tie rod end


